



ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

9 марта 2017 года

№ 153р

г. Тирасполь

О внесении изменений в Распоряжение Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 29 октября 2015 года № 762р «Об усилении контроля за ввозом живых животных, продуктов, сырья животного и растительного происхождения в связи с регистрацией африканской чумы свиней в Украине»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, статьями 14 и 25 Конституционного закона Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) с дополнениями и изменением, внесенными конституционными законами Приднестровской Молдавской Республики от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44), от 2 июня 2016 года № 145-КЗИ-VI (САЗ 16-22), от 9 декабря 2016 года № 285-КЗД-VI (САЗ 16-49), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 20 декабря 1994 года «О ветеринарной деятельности» (СЗМР 94-4) с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2002 года № 152-ЗИД-III (САЗ 02-28), от 3 апреля 2006 года № 18-ЗИД-IV (САЗ 06-15), от 6 июля 2007 года № 253-ЗИ-IV (САЗ 07-28), от 23 сентября 2009 года № 864-ЗИД-IV (САЗ 09-39), от 24 декабря 2012 года № 257-ЗИ-V (САЗ 12-53), от 31 октября 2013 года № 227-ЗИ-V (САЗ 13-43), от 21 января 2014 года № 24-ЗИ-V (САЗ 14-4), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 сентября 2016 года № 254 «Об утверждении на 2017-2018 годы Таможенного тарифа на товары, импортируемые на территорию Приднестровской Молдавской Республики, и Товарной номенклатуры, применяемой при осуществлении внешнеэкономической деятельности, и Пояснений к Товарной номенклатуре внешнеэкономической деятельности» (САЗ 16-38) с изменениями и дополнениями, внесенными Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 11 января 2017 года № 3 (газета «Приднестровье» от 13 января 2017 года № 5 (5692)):

1. Внести в Распоряжение Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 29 октября 2015 года № 762р «Об усилении контроля за ввозом

живых животных, продуктов, сырья животного и растительного происхождения в связи с регистрацией африканской чумы свиней в Украине» (САЗ 15-44) с изменениями и дополнениями, внесенными распоряжениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 25 марта 2016 года № 233 (САЗ 16-12), от 29 августа 2016 года № 652р (САЗ 16-35), следующие изменения:

а) в подпункте 2 подпункта «а» пункта 2 Распоряжения цифровые обозначения «0206 49 800» и «0209 00» заменить на цифровые обозначения «0206 49 000» и «0209» соответственно;

б) в подпункте 3 подпункта «а» пункта 2 Распоряжения цифровые обозначения «0504», «0510», «0511 99 803» и «0511 99 809» заменить на цифровые обозначения «0504 00 000», «0510 00 000», «0511 99 853» и «0511 99 859» соответственно;

в) в подпункте 5 подпункта «а» пункта 2 Распоряжения цифровые обозначения «1501 00 110» и «1501 00 190» заменить на цифровые обозначения «1501 10» и «1501 20» соответственно;

г) в подпункте 6 подпункта «а» пункта 2 Распоряжения цифровое обозначение «1601» заменить на цифровое обозначение «1601 00»;

д) в подпункте 8 подпункта «а» пункта 2 Распоряжения цифровое обозначение «2304» заменить на цифровое обозначение «2304 00 000»;

е) в подпункте 2 подпункта «б» пункта 2 Распоряжения цифровые обозначения «0206 49 800» и «0209 00» заменить на цифровые обозначения «0206 49 000» и «0209» соответственно;

ж) в подпункте 3 подпункта «б» пункта 2 Распоряжения цифровые обозначения «0504», «0510», «0511 99 803» и «0511 99 809» заменить на цифровые обозначения «0504 00 000», «0510 00 000», «0511 99 853» и «0511 99 859» соответственно;

з) в подпункте 5 подпункта «б» пункта 2 Распоряжения цифровые обозначения «1501 00 110» и «1501 00 190» заменить на цифровые обозначения «1501 10» и «1501 20» соответственно;

и) в подпункте 6 подпункта «б» пункта 2 Распоряжения цифровое обозначение «1601» заменить на цифровое обозначение «1601 00»;

к) в подпункте 8 подпункта «б» пункта 2 Распоряжения цифровое обозначение «2304» заменить на цифровое обозначение «2304 00 000».

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА



А. МАРТЫНОВ